
  
Stránka 1 

 
  

 

Děkujeme za nákup Yamaha SILENT Brass™ Pickup Mute™. Abyste dosáhli co nejlepšího využití z vašeho dusítka 
Pickup Mute™, doporučujeme vám si přečíst tento Uživatelský manuál před jeho použitím. Uložte si tento 
Uživatelský manuál pro pozdější použití. 

Obsah balení 

 Dusítko Pickup Mute™ PM7X/PM6X/PM5X/PM3X 

 Kabel 

 Uživatelský manuál (tato příručka) 

Specifikace 

Dusítko Pickup 
Mute™ 

PM7X PM6X PM5X PM3X 

Nástroj Trubka, kornet Křídlovka Tenorový trombon,  
Tenorový bas trombon 

Lesní roh 

Rozměry 
(průměr x délka) 

82 × 139 mm 129 × 143 mm 129 × 220 mm 129 × 216 mm 

Váha 70 g 130 g 155 g 195 g 

 
Společné specifikace 
Interní mikrofon: elektrický kondenzátorový   Výstupní konektor snímače: Mini phone jack 
Nominální úroveň: -25 dB až -35 dB,    Materiál: ABS plast 
* Uvědomte si prosím, že dusítko Pickup Mute™ se nemusí hodit pro nástroje s výrazně odlišným tvarem nebo průměrem 
ozvučnice. Vyzkoušejte jej ještě před nákupem. 
* Specifikace a vlastnosti se mohou změnit bez předchozího upozornění.  

Uživatelský manuál 



  
Stránka 2 

 
  

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

Před pokračování si pečlivě přečtěte. 
Uložte tento manuál na bezpečném místě pro budoucí použití. 

 

        VAROVÁNÍ 
Vždy postupujte podle níže uvedených základních bezpečnostních zásad, jinak by mohlo dojít k vážnému 
poranění nebo i smrtelnému úrazu způsobenému elektrickým proudem, zkratu, poškozením, požáru apod. 
Následující bezpečnostní pokyny zahrnují (nejsou však vyčerpávající): 
 
Neotvírejte nástroj 
Nástroj neobsahuje žádné součásti, které by uživatel mohl sám opravit. Nástroj neotevírejte ani se nepokoušejte 
jakkoli rozebírat či upravovat jeho vnitřní části. Pokud si budete myslet, že nástroj funguje nesprávně, přestaňte jej 
ihned používat a nechejte jej prohlédnout kvalifikovaným servisním technikem 
 
Varování před vodou 
Nevystavujte nástroj dešti, nepoužívejte v blízkosti vody ani v mokrém či vlhkém prostředí. Nepokládejte na něj 
nádoby s tekutinami, které by se mohly vylít do otvorů nástroje. Pokud do nástroje vnikne tekutina (např. voda), 
ihned odpojte napájecí kabel od zásuvky. Poté nechte nástroj prohlédnout kvalifikovaným servisním technikem 
společnosti Yamaha.  
 

        UPOZORNĚNÍ 
Vždy postupujte podle níže uvedených základních bezpečnostních zásad, jinak by mohlo dojít k poranění, 
poškození nástroje či jiné škodě na majetku. Následující bezpečnostní pokyny zahrnují (nejsou však 
vyčerpávající): 
 
Připojení 
• Před připojením nástroje k jiným zařízením vždy odpojte USB kabel od počítače. Před zapnutím a vypnutím 
napájení všech zařízení snižte jejich hlasitost na minimum.  
• Nastavte hlasitosti všech komponent na jejich minimální hodnoty a postupně je zvyšujte, zatímco hrajete na 
nástroj, až dosáhnete požadované úrovně hlasitosti. 
 
Umístění 
• Nepokládejte nástroj do nestabilní pozice, jinak by mohl spadnout. 
 
Zacházení 
• O nástroj se neopírejte, nepokládejte na něj těžké předměty a při použití tlačítek, přepínačů a konektorů 
nepoužívejte nadměrnou sílu.  
 

Společnost Yamaha nezodpovídá za škody způsobené nesprávným použitím nebo upravením nástroje ani za 
ztrátu či poškození dat. 

Oddíl se speciálními zprávami 
Specifikace se mohou měnit: 
Informace obsažené v tomto návodu jsou správné v době jeho vzniku. Nicméně si firma Yamaha vyhrazuje právo 
změnit nebo upravit jakékoliv specifikace bez předchozího upozornění nebo povinnosti aktualizovat stávající 
zařízení. 
Zařízení se nepokoušejte opravovat mimo rozsah údržby uvedený v tomto manuálu. Jakákoliv další údržba nebo 
servis by měl být přenechán kvalifikovanému personálu. 
Tento přístroj sám anebo v kombinaci se zesilovačem nebo sluchátky nebo reproduktory je schopen produkovat 
zvuk o vysoké úrovni hlasitosti, který může způsobit trvalé poškození sluchu. Nepoužívejte jej po dlouhou dobu 
na vysoké úrovni hlasitosti nebo na úrovni, která je nepříjemná. Pokud jste zaznamenali ztrátu sluchu nebo 
zvonění v uších, kontaktujte svého lékaře. 
Důležité: čím hlasitější zvuk, tím kratší doba, za kterou je sluch poškozen.  



  
Stránka 3 

 
  

Poznámka 
Náklady na opravu zaviněné neznalostí používání nebo fungování přístroje (pokud se přístroj chová jak má) nejsou 
pokryty zárukou výrobce a proto jsou vlastním nákladem uživatele. Přečtěte si pečlivě tento manuál a před 
případným kontaktováním servisu se poraďte s prodejcem. 
 
Nakládání s odpady: 
Pokud je přístroj neopravitelně poškozen nebo již doběhl jeho životní cyklus, dodržujte místní nařízení pro 
nakládání s odpady, které se týkají zařízení obsahující rtuť, baterie, plasty atd. Pokud vám není schopen pomoci 
váš prodejce, kontaktujte přímo firmu Yamaha. 
 

Následující upozornění jsou zde pro vaši bezpečnost 
 a pro ochranu před poškozením vybavení, proto se jimi pečlivě řiďte. 

 

 Pevně zasuňte dusítko Pickup Mute™ do ozvučnice nástroje. 

 Dbejte na to, abyste dusítko Pickup Mute™ neupustili. Mohlo by dojít k jeho poškození. Mohlo by také dojít 
k poškození vašeho sluchu hlasitým zvukem, který při pádu může vzniknout. Dejte pozor. 

 Nedotýkejte se ani nepíchejte do mikrofonu v dusítku Pickup Mute™. 

 
 Nešlapejte na kabel. 

 Pokud dohrajete, vyjměte dusítko Pickup Mute™ z nástroje. Pomocí hadříku očistěte veškerou vlhkost z 
dusítka Pickup Mute™. 
Neomývejte jej vodou. 

 Pokud se na dusítku Pickup Mute™ během nebo po hraní objeví vlhkost, pečlivě ji vysušte. 
 

Příprava a použití 
 
 Propojení Personal Studio™ STX a dusítka Pickup Mute2122 

 
Před připojením kabelu a vložením dusítka Pickup Mute™, se ujistěte, že je přístroj vypnutý a vyndejte si 
sluchátka z uší. 

 

  

Stereo sluchátka 

Propojovací kabel 
(Příslušenství) 

PM7X pro trubku, kornet 

Mikrofon 



  
Stránka 4 

 
  

 
 
 

Použití SILENT Brassu™ 
 

 
  

PM6X pro křídlovku 

PM3X pro lesní roh 

PM6X pro tenor trombon, 
tenorový bas trombon 

 

Nerušte své sousedy v pozdních hodinách 
 Stereo sluchátka 

 

Tok signálu 

 

Audio přehrávač, 
atd. 

 

Nechtěné odpojení kabelu pokud je přístroj 
zapnutý (ON), nebo při silném otřesu přístroje, 
může dojít ke vzniku velmi hlasitého zvuku, který 
může poškodit váš sluch anebo zařízení. Dávejte 
proto pozor. 

* Personal Studio™ STX a 
stereo sluchátka nejsou 
součástí dodávky, pokud 
bylo dusítko Pickup Mute™ 
zakoupeno samostatně. 



  
Stránka 5 

 
  

 
 
 
 
 

Zasunutí dusítka Pickup Mute™ 
PM7X/PM6X/PM5X/PM3X 

Držení lesního rohu 
Použijte jednu z metod pro současné držení dusítka Pickup Mute™ a 
nástroje. 

Držte dusítko Pickup Mute™ v pravé 
ruce a otáčivým pohybem pevně 
zasuňte dusítko Pickup Mute™ do 
nástroje, který držíte levou rukou. 

Držte nástroj pravou rukou položenou 
přes hranu dusítka Pickup Mute™ a 
palcem položeným přes dusítko. 

Držte nástroj s palcem položeným 
jemně přes dusítko Pickup Mute™ a 
ostatními prsty držte kraj ozvučnice. 

* Při držení nástroje neblokujte ventilační otvor na dusítku Pickup Mute™. 
* Nikdy netahejte příliš silně za kabel. 
* Před vyčištěním nástroje vždy vyjměte dusítko Pickup Mute™. 


